
Città di Calatafimi Segesta
Libero Consorzio Comunale di Trapani

 

ORIGINALE

SETTORE I - AFFARI GENERALI E SERVIZI DEMOGRAFICI

SETTORE I - SERVIZIO 3- TURISMO, SPORT, SPETTACOLI E PUBBLICA ISTRUZIONE

Oggetto:
GARA PER L'AFFIDAMENTO TEMPORANEO DEGLI IMPIANTI 
SPORTIVI DI PROPRIETA COMUNALE. EFFICACIA DELLA  
AGGIUDICAZIONE.

CIG: 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 81   del 06-07-2023

N. Generale 350   del 18-07-2023

Il Dirigente di Settore

 Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento, Emilio 
Bellomo;

 Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale 
degli EE.LL;

 Visto il vigente Statuto dell’Ente;

 Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di 
provvedere relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

 Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del 
D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

 Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

 Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000”;



Comune di Calatafimi Segesta
Libero Consorzio Comunale di Trapani

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, 
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. 
Responsabile elaborazione e conservazione:

D E T E R M I N A

Approvare la proposta del Responsabile del Procedimento Emilio Bellomo, indicata in 
premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, 
facendola propria integralmente.

IL RESPONSABILE SETTORE
Dott. Giorgio Collura

(Firmato elettronicamente)



Comune di Calatafimi Segesta
Libero Consorzio Comunale di Trapani

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, 
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. 
Responsabile elaborazione e conservazione:

SETTORE I - AFFARI GENERALI E SERVIZI DEMOGRAFICI

SETTORE I - SERVIZIO 3- TURISMO, SPORT, SPETTACOLI E PUBBLICA ISTRUZIONE

Preliminare n. 85 del 06-07-2023

Oggetto:
GARA PER L'AFFIDAMENTO TEMPORANEO DEGLI IMPIANTI 
SPORTIVI DI PROPRIETA COMUNALE. EFFICACIA DELLA  
AGGIUDICAZIONE.

Il Responsabile del Procedimento

Il sottoscritto responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 della L.R. n. 07/2019 propone il 
seguente provvedimento avente ad oggetto “Gara per l'affidamento temporaneo degli impianti 
sportivi comunali. Efficacia della aggiudicazione”, attestando di non trovarsi in situazioni 
nemmeno potenziali di conflitto di interesse né in condizioni e/o rapporti che implicano l’obbligo 
di astensione ai sensi del D.P.R. n. 62/2013 e del codice di comportamento interno e di aver 
verificato che i soggetti intervenuti nell’istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni. 

PREMESSO che:
- con deliberazione di C.C.  n. 63 del 30/11/2022 è stato approvato il regolamento per la 

disciplina delle forme di utilizzo e gestione degli impianti sportivi comunali;

- Con deliberazione di G.M.  n.64 R.V.  del 05/05/2023 sono state approvate le tariffe orarie 
per l’utilizzo degli impianti sportivi, aggiornate annualmente ai sensi dell’art.4 del 
Regolamento, relativamente al quadro delle competenze;

- In data 19/05/2023 è stato pubblicato avviso finalizzato all’affidamento temporaneo degli 
impianti sportivi comunali ai sensi dell’art. 7 del sopracitato regolamento comunale, con 
invito ad associazioni ed enti sportivi, ecc.; 

CONSIDERATO che con determinazione dirigenziale n. 80 del 21/06/2023 è stato preso atto del 
verbale ed approvata la proposta di aggiudicazione della gara per l’affidamento temporaneo degli 
impianti sportivi comunali;
DATO ATTO che, effettuata la verifica con esito favorevole del possesso dei requisiti prescritti e 
dichiarati in sede di gara dalle ditte interessate, e che alla data odierna non sono pervenute 
comunicazioni o ricorsi da parte delle ditte medesime;

VISTI:
- l’art. 107 e l’art. 109, comma 2 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 in merito alle competenze e ai 

compiti dei responsabili dei servizi;

Tutto ciò premesso e considerato;

DETERMINA



Comune di Calatafimi Segesta
Libero Consorzio Comunale di Trapani

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, 
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. 
Responsabile elaborazione e conservazione:

di rendere efficace l’aggiudicazione dell’affidamento temporaneo degli impianti sportivi comunali 
formulata dalla Commissione con determinazione dirigenziale n.80 del 21/06/2023 cosi come di 
seguito riportata:

PALASEGESTA

1)A.S.D. POLISPORTIVA OLIMPIA ’91 – CALATAFIMI SEGESTA         Punti    
74

                 FASCIA B (Intera)

     MARTEDÌ- GIOVEDÌ- SABATO      ORE 16:00-20:00                                                                                          
dal 01 Settembre 2023   al 30 Giugno 2024;

                 FASCIA C (Intera) 

MARTEDÌ- MERCOLEDÌ- GIOVEDÌ      ORE 20:00-22:00                                                                                         
dal 01 Settembre 2023   al 30 Giugno 2024;

   2) ASSOCIAZIONE SPORTIVA   DILETTANTISTICA                                     
Punti    63         PALLACANESTRO ERICE                                                                                                   
SEDE OPERATIVA CALATAFIMI SEGESTA   

     FASCIA   A           Ridotta (Canone + Luce)

  LUNEDI’-MERCOLEDI’-VENERDI’                                   ORE     
17:00-20:00                                                                          
dal 01 Settembre 2023   al 30 Giugno 2024

                  FASCIA D (solo Canone)                                                       
ORE      9:00-10:00  
            dal 15 Giugno 2023   al 31 Agosto 2023

3)U.S.D.    CALATAFIMI DON BOSCO - CALATAFIMI SEGESTA             Punti    
49                                                              

   FASCIA C   Ridotta (Canone + Luce)

                 MERCOLEDÌ – VENERDÌ                                                   
ORE      20:00- 21:30

dal 16 Agosto 2023   al 31 Marzo 2024

CAMPO DI CALCIO C/DA SASI 

1) U.S.D.    CALATAFIMI DON BOSCO - CALATAFIMI SEGESTA               Punti    
49                                                              

                 FASCIA A (Intera)     



Comune di Calatafimi Segesta
Libero Consorzio Comunale di Trapani

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, 
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. 
Responsabile elaborazione e conservazione:

                 MERCOLEDÌ – VENERDÌ                                                   
ORE     20:00- 21:30

dal 16 Agosto 2023   al 31 Marzo 2024;

2) JUNIOR TEAM   - CALATAFIMI SEGESTA                                                  
Punti    46   

                  FASCIA C 

TUTTI I GIORNI    tranne LA DOMENICA                                 ORE 
16:30- 19:00                                                                              
da 01 Settembre 2023   a 16 Giugno 2024:

CANONE:

-SETTEMBRE -OTTOBRE 2023 (Orario Legale - Solo Canone)

-NOVEMBRE 2023 -MARZO 2024 (Canone + Luce)

-APRILE-MAGGIO- GIUGNO 2024 (Orario Legale - Solo Canone)

di disporre affinché il presente provvedimento:

- venga pubblicato all’albo pretorio telematico comunale e nella sezione “Amministrazione 
Trasparente – Bandi di gara e contratti” del sito internet comunale;

- Trasmettere il seguente atto al responsabile del patrimonio per i successivi adempimenti 
consequenziali.



Città di Calatafimi Segesta
Libero Consorzio Comunale di Trapani

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
ISTR. AMM.VO Emilio Bellomo

(Firmato elettronicamente)


